



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA

Nº 91/2024

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Artículo 1º) OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: El Ente de Servicios y Obras Públicas solicita la contratación para la Provisión Mensual de Elementos de Protección Personal y Elementos de Barrido por el período de cuatro (4) meses, comprendido entre el 1/6/2024 y el 30/9/2024, según el siguiente detalle de cantidades, precios unitarios presupuestados, subtotales mensuales presupuestados y subtotales por el período completo presupuestados de cada bien subastado:

Renglones Nº	ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ELEMENTOS DE BARRIDO	CANTIDADES MENSUALES DESDE EL 1/6/2024 AL 30/9/2024 (4 meses)			
		Unidades	Precio Unitario	Precio Mensual	Total x 4 meses
1	ANTEOJOS GRISES ECOLINE	360	\$ 1.978,00	\$ 712.080,00	\$ 2.848.320,00
2	ANTEOJOS TRANSPARENTE ECOLINE	760	\$ 1.978,00	\$ 1.503.280,00	\$ 6.013.120,00
3	ANTIPARRA GRIS ECOLINE	100	\$ 11.086,00	\$ 1.108.600,00	\$ 4.434.400,00
4	ANTIPARRA PARA SOLDAR AUTOGENA	9	\$ 4.163,00	\$ 37.467,00	\$ 149.868,00
5	ANTIPARRA TRANSPARENTE ECOLINE	60	\$ 11.086,00	\$ 665.160,00	\$ 2.660.640,00
6	ARNES PARA MOTOGUADAÑA - MARCA STIHL PARA MOTOGUADAÑA FS 450	24	\$ 91.770,00	\$ 2.202.480,00	\$ 8.809.920,00
7	ARNES PARA PODADORA EN ALTURA STIHL MT 101 - MT 103	3	\$ 74.002,50	\$ 222.007,50	\$ 888.030,00
8	BANDERINES DE SEÑALIZACIÓN FLUORESCENTE - MEDIDAS: 50 X 70 CM	20	\$ 25.300,00	\$ 506.000,00	\$ 2.024.000,00
9	CABEZAL PORTA TANZA AUTOMATICO - MARCA: STIHL - PARA MOTOGUADAÑA STIHL FS 450	39	\$ 86.940,00	\$ 3.390.660,00	\$ 13.562.640,00
10	CABO PARA CEPILLO DE BARRIDO Y CEPILLO PEATONAL - LARGO: 180 CM - ROSCA GRUESA	144	\$ 2.277,00	\$ 327.888,00	\$ 1.311.552,00

Cecilia Inés Orellana
Gerente de Adm. y Finanzas
Ente de Servicios y Obras Públicas
Municipalidad de Córdoba



11	CABO PARA ESCOBETA - LARGO 150 CM - ROSCA FINA	125	\$ 1.552,50	\$ 194.062,50	\$ 776.250,00
12	CABO PARA PALA	36	\$ 8.027,00	\$ 288.972,00	\$ 1.155.888,00
13	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 310	14	\$ 57.845,00	\$ 809.830,00	\$ 3.239.320,00
14	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MS 661	9	\$ 68.655,00	\$ 617.895,00	\$ 2.471.580,00
15	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MODELO MT 103 - PODADORA EN ALTURA	7	\$ 41.630,00	\$ 291.410,00	\$ 1.165.640,00
16	CADENA PARA MOTOSIERRA STIHL MT 101 PARA Poda EN ALTURA	2	\$ 34.500,00	\$ 69.000,00	\$ 276.000,00
17	CAMPERA DE DESCARNE	20	\$ 49.634,00	\$ 992.680,00	\$ 3.970.720,00
18	CASCO PLASTICO DIELECTRICO CON VINCHA COLOR AMARILLO	122	\$ 8.303,00	\$ 1.012.966,00	\$ 4.051.864,00
19	CEPILLO BARRIDO BASE PLÁSTICA - UNA SOLA PIEZA - 40 CM DE ANCHO - CERDAS DURAS	660	\$ 9.177,00	\$ 6.056.820,00	\$ 24.227.280,00
20	CEPILLO PARA PEATONAL - ANCHO 60 CM - BASE PLASTICA 1 SOLA PIEZA - CERDAS BLANDAS	256	\$ 13.685,00	\$ 3.503.360,00	\$ 14.013.440,00
21	CEPILLO PARA PLAYA - ANCHO 60 CM - BASE PLÁSTICA DE UNA SOLA PIEZA - CERDAS DURAS	40	\$ 13.685,00	\$ 547.400,00	\$ 2.189.600,00
22	CHALECO FLUOR	200	\$ 5.922,50	\$ 1.184.500,00	\$ 4.738.000,00
23	CINTA PELIGRO ROLLO X 100 MTS	18	\$ 3.197,00	\$ 57.546,00	\$ 230.184,00
24	CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR BLANCO	9	\$ 304.750,00	\$ 2.742.750,00	\$ 10.971.000,00
25	CINTA REFLECTIVA NIDO DE ABEJA - 3M - COLOR ROJO	13	\$ 457.700,00	\$ 5.950.100,00	\$ 23.800.400,00
26	COFIA LONA	40	\$ 2.955,50	\$ 118.220,00	\$ 472.880,00
27	CONO REFLECTIVO DE 75 CM CON BASE DE GOMA	90	\$ 32.430,00	\$ 2.918.700,00	\$ 11.674.800,00



28	CREMA LIMPIAMANOS (JABÓN INDUSTRIAL) X 2 KG	14	\$ 28.405,00	\$ 397.670,00	\$ 1.590.680,00
29	DELANTAL DE DESCARNE 60 X 90	71	\$ 10.982,50	\$ 779.757,50	\$ 3.119.030,00
30	ESCOBA PLÁSTICA BARRE HOJAS 45 CM DE ANCHO	24	\$ 3.680,00	\$ 88.320,00	\$ 353.280,00
31	ESCOBA PLÁSTICA BARRE HOJAS 60 CM DE ANCHO	20	\$ 4.830,00	\$ 96.600,00	\$ 386.400,00
32	ESCOBETA	192	\$ 5.692,50	\$ 1.092.960,00	\$ 4.371.840,00
33	FAJA LUMBAR CON 5 BANDAS DE REFUERZO Y CINTA DE AJUSTE (10 L - 10 XL - 10 2XL)	30	\$ 15.755,00	\$ 472.650,00	\$ 1.890.600,00
34	FILTRO DE AIRE PARA MOTOGUADAÑA STIHL 280	20	\$ 3.450,00	\$ 69.000,00	\$ 276.000,00
35	FILTRO DE AIRE PARA MOTOGUADAÑA STIHL FS 450	32	\$ 12.765,00	\$ 408.480,00	\$ 1.633.920,00
36	FILTRO DE AIRE PARA SOPLADORA STIHL	10	\$ 20.585,00	\$ 205.850,00	\$ 823.400,00
37	FILTRO PARA SOPLADORA ECHO PB 252	20	\$ 20.125,00	\$ 402.500,00	\$ 1.610.000,00
38	GUANTE CONFORT PRESS LAMINADO PALMA CON NITRILO Y VENTILADO DEDOS Y DORSO	60	\$ 4.071,00	\$ 244.260,00	\$ 977.040,00
39	GUANTE DESCARNE PUÑO LARGO	132	\$ 4.151,50	\$ 547.998,00	\$ 2.191.992,00
40	GUANTE DIELECTRICO	12	\$ 37.950,00	\$ 455.400,00	\$ 1.821.600,00
41	GUANTE MOTEADO LIVIANO CERTIFICADO CON SELLO	15840	\$ 741,75	\$ 11.749.320,00	\$ 46.997.280,00
42	GUANTE MULTIFLEX	1440	\$ 4.071,00	\$ 5.862.240,00	\$ 23.448.960,00
43	GUANTE NITRILO AMARILLO CON PUÑO TEJIDO ELASTIZADO	960	\$ 9.234,50	\$ 8.865.120,00	\$ 35.460.480,00
44	GUANTE NITRILO AZUL PESADO CON PUÑO DE LONA BLANCA	240	\$ 12.040,50	\$ 2.889.720,00	\$ 11.558.880,00
45	GUANTE PVC ROJOS LARGOS	288	\$ 11.051,50	\$ 3.182.832,00	\$ 12.731.328,00



46	GUANTES DESCARNE SOLDADOR ROJO FORRADO(PAMPERO)	24	\$ 11.373,50	\$ 272.964,00	\$ 1.091.856,00
47	HORQUILLA 4 DIENTES MANGO MADERA	18	\$ 45.655,00	\$ 821.790,00	\$ 3.287.160,00
48	LINTERNA LED DE DOS ELEMENTOS	20	\$ 10.925,00	\$ 218.500,00	\$ 874.000,00
49	LINTERNA LED TIPO MINERO	22	\$ 12.650,00	\$ 278.300,00	\$ 1.113.200,00
50	LUZ DE EMERGENCIA DE 60 LEDS	43	\$ 42.803,00	\$ 1.840.529,00	\$ 7.362.116,00
51	MACHETES METÁLICOS C/CABO PLÁSTICO	23	\$ 12.650,00	\$ 290.950,00	\$ 1.163.800,00
52	MAMELUCOS LAMINADOS DE 65 GRS - DESCARTABLES	3000	\$ 8.027,00	\$ 24.081.000,00	\$ 96.324.000,00
53	MASCARA DE PROTECCION FACIAL - VINCHA MAS PROTECTOR ACRILICO TRANSPARENTE	54	\$ 30.935,00	\$ 1.670.490,00	\$ 6.681.960,00
54	MASCARA DELTA MODELO ROTOR GALAXI M9200 C/FILTRO	5	\$ 417.795,00	\$ 2.088.975,00	\$ 8.355.900,00
55	MASCARA LIBUS 1845	5	\$ 13.915,00	\$ 69.575,00	\$ 278.300,00
56	MASCARA PARA SOLDAR FOTOSENSIBLE PRIMERA MARCA	11	\$ 46.230,00	\$ 508.530,00	\$ 2.034.120,00
57	MEDIA SOMBRA 80% PESADA (180 grs/mt) ROLLO 4 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	3	\$ 322.000,00	\$ 966.000,00	\$ 3.864.000,00
58	PALA ANCHA CABO LARGO	21	\$ 54.625,00	\$ 1.147.125,00	\$ 4.588.500,00
59	PALA ANCHA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	60	\$ 51.750,00	\$ 3.105.000,00	\$ 12.420.000,00
60	PALA DE PUNTA MARCA GHERARDI ETIQUETA VERDE	12	\$ 51.750,00	\$ 621.000,00	\$ 2.484.000,00
61	PALA PLASTICA CON CABO DE 90 CM DE LARGO	36	\$ 9.255,20	\$ 333.187,20	\$ 1.332.748,80
62	PALA PLASTICA TIPO CAJÓN	42	\$ 9.246,00	\$ 388.332,00	\$ 1.553.328,00
63	POLAINAS DE DESCARNE	61	\$ 9.717,50	\$ 592.767,50	\$ 2.371.070,00



64	PROTECTOR AUDITIVO COPA	124	\$ 11.902,50	\$ 1.475.910,00	\$ 5.903.640,00
65	PROTECTOR AUDITIVO ENDOAURAL CON CORDON	1000	\$ 572,70	\$ 572.700,00	\$ 2.290.800,00
66	PROTECTOR BUCO NASAL N95 - CON VALVULA	830	\$ 3.197,00	\$ 2.653.510,00	\$ 10.614.040,00
67	PROTECTOR BUCO NASAL N95 - SIN VÁLVULA	500	\$ 2.104,50	\$ 1.052.250,00	\$ 4.209.000,00
68	RASTRILLO METÁLICO	30	\$ 12.535,00	\$ 376.050,00	\$ 1.504.200,00
69	REMACHE PARA PALA	76	\$ 212,75	\$ 16.169,00	\$ 64.676,00
70	REPUESTOS PARA MASCARA DE PROTECCION FACIAL - PROTECTOR PLASTICO TRANSPARENTE	2	\$ 11.010,10	\$ 22.020,20	\$ 88.080,80
71	ROLLO DE TANZA REDONDA DE 3 MM DE DIÁMETRO - 1 KG	3	\$ 17.595,00	\$ 52.785,00	\$ 211.140,00
72	SEMI MASCARA DE DOS VÍAS	10	\$ 70.725,00	\$ 707.250,00	\$ 2.829.000,00
TOTALES				\$ 122.066.170,40	\$ 488.264.681,60

Nota Aclaratoria: Las marcas mencionadas no constituyen por sí causal de exclusividad, siendo solamente orientativas en referencia al tipo de producto, modelo y/o calidad de los bienes y/o insumos a adquirir mediante este procedimiento de contratación.-

Cecilia Inés Orellana
Gerente de Adm. y Finanzas
Dirección de Servicios y Obras Públicas
Municipalidad de Córdoba

